Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 755/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/PR;

CONSIDERANDO o evento: LIVE : "Outubro Rosa - O Feminino Ferido e
os desafios da reconstrução da auto imagem" que se realizará em 25 de outubro de
2022, no Coren/PR e de maneira online, e com transmissão nas redes sociais do Coren/PR
a partir das 20h.

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.lo Designar os colaboradores Ana Cristina de Sá, Deborah da Silva e

Loani Manfron - para palestrarem sobre o tema de maneira online.

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura;

AÉ. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba,2l de outubro de2022

ffi--/
RITA SAND{q FRANZ

Presidente

EL

no

Rtta Pt'rrl'. João Argentirtr [-or,oh. n'' 7J. Se'nriuário. Curitil-ra,'PR - CEP: 8()]40-5jtl
Administrativo: (.11) 3301-8400 | Atendimenro: (41) 3301-8500 lcorenpr,gov.br